[image: image1.png]i @ & . :
A
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000

E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
g

INDICAÇÃO Nº 089/2023
Considerando que o prazo de agendamento de exames laboratoriais está ultrapassando os 40 dias;
Considerando que muitas vezes há urgência nos pedidos dos exames;

Considerando que a cota SUS não está dando suporte a demanda, devido ser a mesma há muitos anos, visto que houve aumento populacional e aumento de doenças;
Considerando que o município já tem atendido muitas demandas como aumento dos casos de dengue, entre outros, através do CISNAP.

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal Drº Alexandre Tassoni Antonio, para que providencie junto ao setor competente da municipalidade, a contratação de mais exames laboratoriais custeados pelo município, pelo menos enquanto a demanda estiver alta, oferendo assim, mais rapidez para o resultado dos mesmos e maior eficácia no diagnóstico e no tratamento dos pacientes.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 26 de Maio de 2023.
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
     Vereadora
Joisiany Ceber Anselmi
      Vereadora